REQUERIMENTO N.º 703/2018
Informações a respeito da liberação da obra de duplicação da Avenida Joaquim Alves Correa.
Senhor Presidente;

Considerando que foi feito novo trecho na Avenida Joaquim Alves Correa que segue próximo ao Bairro Jardim do lago;

Considerando que hoje do bairro Jardim Imperial até o Jardim do Lago a Av. Joaquim Alves Correa segue em mão dupla com transito intenso e perigoso;

Considerando que já foram protocoladas encaminhada indicação e requerimento, referente à liberação desse trecho;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Quais providências estão sendo tomadas quanto a liberação do trecho em obra, visto que com a liberação o trajeto se tornaria muito mais seguro para os usuários?
A obra de prolongamento da referida avenida até o município de Vinhedo, se encontra em qual estágio do projeto?
Foram disponibilizados todos os recursos para o plano de trabalho do convênio, para prosseguimento da obra?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 13 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB